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d. 26. februar 2024 
 

Der indkaldes herved til ordinær generalforsamling i Solrød Golfklub 
 

tirsdag den 12. marts 2024 kl. 19.00 
                                                                                                                       

i SOLRØD AKTIVITETSCENTER, Solrød Center 85, 2680 Solrød Strand 
 
 

  Dagsorden:  

1. Valg af dirigent. Bestyrelsen foreslår: Vagn Søndergaard 
 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år - beretning vedlagt.  

  
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.  

  
4. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og indskud.  

  
5. Forslag fra medlemmerne: 
 Ingen forslag  
 
  

6. Forslag fra bestyrelsen:  
          Ingen forslag 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Der skal efter tur vælges 2 bestyrelsesmedlemmer for den 

fulde periode på 3 år, på valg er Johnny Hansen og Helen Ingberg Henriksen. De begge villige til 
genvalg. 
     

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. Begge er for en etårig periode. Bestyrelsen indstiller   
Vagn Søndergaard som 1. suppleant og Peter Bak som 2. suppleant. 

 
9. Valg af revisor. Bestyrelsen indstiller revisionsfirmaet Beierholm til genvalg  

 
10. Eventuelt  
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       Bestyrelsen, d. 26. februar 2024 
Formandens beretning  
I skrivende stund er vores sæson 2023/24 snart slut, og vi skal til at se frem på det nye år. Forinden vil 
jeg kigge tilbage på året, der er gået.  
Når man ser på den store klinge, så er det jo golfen, der er centrum for vores medlemskab i Solrød 
Golfklub. Der er en rigtig stor del af medlemmerne, som sætter det sociale i højsædet, og det må man 
sige, vi formår i Solrød Golfklub. Det er dog ikke lykkedes os at holde på vores medlemmer, og vi har 
desværre igen haft en medlemsnedgang, idet vores medlemstal er faldet. Vi er pt. 161 medlemmer, så 
det må betegnes som en lille klub, men fordelen ved det er, at man næsten kender alle vores 
medlemmer.  
Det er selvfølgelig ikke godt, at vi bliver så få, da vi bliver færre om at dele de faste omkostninger, vi 
har i klubben, hvilket I også vil se på vores regnskab og budget. 
Bestyrelsen arbejder fortsat på at få nye medlemmer, både ved at afholde ”Golfens Dag” og vi 
forsøger at gøre det mulige - via de sociale medier.  
Vores baneejer har fastholdt det fordelagtige kontingent, men der er mange om buddet, og der har 
vores lille klub ikke så meget at kunne byde ind med, i forhold til de større omkringliggende klubber 
der kan tilbyde mere end vi kan i Solrød Golfklub. Men vi fortsætter kampen. 
Arbejdet i vores klub i klubberne går fint. Seniorklubben er den største klub i klubberne, og der bliver 
spillet og hygget hver onsdag formiddag. Käte og Johnny gør et utrolig flot arbejde i Seniorklubben. 
Dame og herreklubben kører også fint, dog med færre medlemmer, da mange nu spiller i senior-
klubben og de kan ikke spille to dage i træk. Klub +37 er i gang, og der bliver arrangeret ture og spil, så 
en stor tak til Svend Erik og Jan Ellebirke. Juniorerne føler sig godt tilpas og bliver passet og plejet af 
Johnny, Jan G. og Ulrik.  
Bestyrelsen traf den rigtige beslutning ved at ansætte Claus som vores træner. I bestyrelsen har vi kun 
hørt positivt omkring Claus, både personligt men vigtigst hans træning. Claus har været utrolig god til 
at varetage vores nybegyndere og juniorer samt imødekommet vores ønsker til træningslektioner.  
Vi er glade for, at Claus vil være hos i den kommende sæson også. 
Det, som er i højsædet i klubben, er vores turneringer, hvor der er stor tilslutning og er altid meget 
hyggeligt. Det er en fornøjelse at møde op til ”Arnes” dejlige morgenmad med frisklavet kaffe. 
Turneringerne er bare en succes. Alle er glade, og turneringerne afsluttes med vores fællesspisning og 
gode humør.  
Vi gør, hvad vi kan i bestyrelsen, så alle kan hygge sig. Vi vil nok igen i år selv står for noget af 
madlavningen. Det har været succesfuldt og har også givet lidt overskud til klubben.  
Og som sædvanligt skal der gives en ”stor tak” til alle de mange frivillige hjælpere, som f.eks. 
holdlederne i Regionsgolf og alle jer andre, der er blevet inviteret med til den årlige hjælperturnering. 
Og alle jer der bare altid siger ”ja” til at hjælpe.  
Bestyrelsen vil igen i år arbejde for, at Solrød Golfklub er kendetegnede ved at være en god social og 
hyggelig klub, hvor vi kan mødes og få mange gode oplevelser sammen såsom biograftur og bankospil, 
og ikke mindst vores hygge på golfbanen. 
Til sidst vil jeg sige tusind tak til mine bestyrelseskollegaer. Tak for jeres arbejdsindsats, uden jer 
havde det været svært. 
Dette er ordene for i år, jeg ser frem til sæson 2024/25. 
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Samarbejdsudvalget  
Samarbejdsudvalget består af Johnny, Jan V. og Pia, der er en del af bestyrelsen samt baneejer 
Flemming Hyveled. Samarbejdsudvalgets opgave er at være i dialog med FH omkring banen og dens 
beskaffenhed samt videreføre de ønsker, som både bestyrelsen og medlemmerne har til selve banen. 
Andre forhold, såsom spørgsmålet omkring kontingent, markedsføring, mediefremstød, nye ønsker og 
andre indsatser som enten baneejeren eller bestyrelsen ønsker gennemført tages også op.  
Det er også her vi aftaler omkring klubben hjælp til baneejeren, så vi fælles kan arbejde imod en 
bedre bane. 
Vi har ikke haft så mange fysiske møder i samarbejdsudvalget i årets løb, men der har konstant været 
en løbende dialog om de ad hoc-opgaver, der er opstået, og der har efterfølgende været snak med 
baneejeren. Baneudvalget er også i konstant dialog med baneejeren omkring banen. Hvis det ikke 
lykkes her, tages det op i Samarbejdsudvalget.  
Hvis vi får kritik fra medlemmer omkring forhold eller banens beskaffenhed, så bringer vi det videre til 
baneejeren. SU er talerøret til Flemming Hyveled. Og bestyrelsen er talerør til medlemmerne. 
Vi håber at kunne fastholde det gode samarbejde mellem bestyrelse og baneejeren i den kommende 
sæson.  
 
Dameklubben ”Solstrålerne” 
I sæsonen 2023/2024 har der været 24 medlemmer af dameklubben ”Solstrålerne”. 
Igen i år var damerne inviteret til swimmingpoolparty hos Käte og Johnny. Efter lidt pjasken rundt i 
poolen satte vi os om spisebordet og nød pizzaer, som blev leveret af restaurant Dantes.  
Året 2023/24 blev lidt et gentagelsernes år for årets weekendtur, der igen gik til Lolland/Falster, hvor 
17 medlemmer af dameklubben spillede banerne Maribo Sø og Storstrømmen. Lørdag aften var der 
middag på Hotel Liselund, hvor vi også overnattede.  Endnu engang var vi så heldige, at Jan Vodstrup 
stillede sin kassevogn til rådighed for os, så vi nemt kunne få transporteret al vores udstyr. 
Weekendturen 2024/25 er allerede planlagt til weekenden i uge 35, og turen går til Midtsjællands 
Golfklub. Selvom vi har forhåndsreserveret alle værelserne, er det en god idé at melde dig til, så snart 
tilmeldingen åbner.  
Som en tradition startede 2024 vi med at fejre nytåret med en komsammen fredag d. 12. januar med 
spisning på Restaurant Dantes og med efterfølgende hygge hos Anita.  
 
Pink Cup: 
I 2023/24 forsøgte vi os med at afvikle Pink Cup en lørdag – det kom nok til at betyde lidt færre 
deltagere, end der har været de tidligere år. På trods af dette lykkedes det alligevel klubben at 
kvalificere sig til landsfinalen, som foregik i Trehøje. I vores lokale turnering deltog 16 kvinder og med 
hjælp af et flot sponsorat fra Steen Christensen blev der samlet 1.684 kr. pr. spillende kvinde og i alt 
26.956 kr. Endnu en gang et super flot resultat af vores lille klub.  Det var Hanne G. Hansen og Britta 
Enrum, som repræsenterede klubben ved den store finale. Hanne og Britta fik en flot 3. plads som 
hold, og Hanne fik også en 3. plads individuelt i B-rækken 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen søndag d. 16. juni 2024, hvor vi afholder den lokale Pink Cup 
indsamlingsturnering.  
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Herreklubben Solrødderne. 
Herreklubben begyndte sæsonen d. 26. marts 2023 med en lille turnering og et efterfølgende 
medlemsmøde. 
Vi blev enige om, at spilletidspunkterne skulle være mandag morgen kl. 09:00 og mandag eftermiddag 
kl. 16:30, så de få af os, der stadig er arbejdsramte, også kunne være med. 
Et par ture til fremmede baner er det også blevet til. Vi besøgte Sydsjælland og Falster G.K. 
Begge steder var der deltagelse af 12-14 medlemmer, der spillede og spiste sammen bagefter. Disse 
ture er altid et populært tiltag. 
D. 23. maj mistede vi desværre, et meget afholdt og skattet medlem, da beskeden om Søren Buchs 
død kom til vores kendskab. Søren vil altid blive savnet i Herreklubben. 
Derudover har vi afholdt flere små turneringer på hjemmebanen. Vi afholdt afslutningsturnering og 
medlemsmøde d. 8. okt. 2023. Pga. mørket blev vi enige om at spille søndage kl. 09:30 og mandage kl. 
09:00. 
Årets golfer i Herreklubben blev Svend Erik Wilken, der var blevet Klubmester i Senior rækken og 
havde opnået mange flotte placeringer i løben af sæsonen. Der blev afholdt en Julefrokost d. 26. 
november. 
Vi er væsentligt færre medlemmer i Herreklubben, men vi fortsætter med i Solrødderne at tilbyde et 
fællesskab omkring herregolf, der er for alle herrer i klubben, og som samler nye medlemmer op såvel 
som de “gamle” medlemmer, der vender tilbage til klubben. 
Jan Garmund 
Formand for Herreklubben Solrødderne. 
 
Seniorklubben 
Større succes skal man lede længe efter, en medlemsskare på 67 og et fremmøde på ca. 40 (lidt flere 
på spisedagene) af lutter glade og positive mennesker, gør det til en leg og ære at være tovholder. 
Der har været et par udflugter, Albertslund som nærmest er blevet et must (de tager så godt imod os 
og prisen er yderst favorabel) kæmpe succes. Desuden har vi været i Roskilde på skjoldungen, deres 9 
huls bane, var også et besøg værd. Der var mere end 40 deltagere til disse udenbys turneringer.  
Stor tak til Käte, Lisbeth, Vagn, Jan G. og Raymond for jeres indsats, en uundværlig hjælp, og tak til 
alle medlemmer, for jeres positive og joviale fremtræden og opførsel. 

Glæder mig til den nye sæson, hvor der jo som vanligt vil være ”Store præmier” på spil. 

Johnny 
 
Ungdomsklubben 
Der har i sæsonen været 10 juniorer, hvoraf de 8 har været mere eller mindre aktive til vores trænings 
onsdage. Hver anden onsdag har vores pro Claus været der, og de andre onsdage har Ulrik, Jan G. og 
Johnny, lavet forskellige seancer med de fremmødte, der har været et gennemsnit på ca. 6 på 
træningsdagene. 
Vi har afholdt et par turneringer med spisning og præmier, og det har været rigtig hyggeligt. 
Johnny 
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Begynderudvalget 
Der har været syv medlemmer, der har haft mulighed for at deltage i begyndertræningen om 
torsdagen kl. 17.00. Der har været et meget fint fremmøde hver gang.  
Vi har i sæsonen afholdt ca. 20 torsdage, hvor flere hjælper kom og hjalp de nye medlemmer med 
regler og etikette m.m. En stor tak til de fem hjælpere. – og ikke mindst en stor tak til Svend Erik 
Wilken og Jan Ellebirke for deres arbejdsindsats som tovholdere. 
Vores pro træner Claus J. Clausen har undervist begynder i div. slag over sæsonen. 
Den sidste torsdag i hver måned har der været afholdt en turnering med præmier til de bedste og 
derefter fælles spisning sammen med klub 37+ og klub 54+. 
Vi sluttede sæsonen med en festlig Rabbit Stars turnering, hvor kaniner/begynder danner par med en 
”Kanon”. (En kanon er en spiller med handicap under 36) og Grill Johnny stod for grill pølser. 
En stor tak til baneejer Flemming Hyveled for frie bolde til begyndertræning på Driving Range. 
 
Klub 37+ og klub 54+ 
Der er otte medlemmer i klub 37+ og tre medlemmer i klub 54+, som deltog med et fint fremmøde 
hver torsdag kl. 17.00 i sæsonen. Den sidste torsdag i måneden blev der afholdt turnering med 
præmier til de bedste og derefter fælles spisning sammen med begynderne. 
Over året var der en KIK turnering, hvor de 3 bedste score over året blev talt samme, og der var kamp 
til det sidste, hvor Janis Stipnieks sluttede som nr. 1. 
I sæsonen har klub 37+ været ude og spille Albertslund golfklub lørdag d. 3. juni og Rønnede Golfklub 
søndag d. 20. august, selvfølgelig var der fine præmier og fælles spisning. En stor tak fra bestyrelsen til 
både Jan Ellebirke og Svend Erik Wilken for deres store arbejdsindsats for disse klubber. 
 
Regel og hcp udvalget 
Vi kan med stor glæde annoncere, at vi har fået os en level 2 certificeret dommer, nemlig Svend Erik 
Wilken. Det får vi glæde af, SEW indtræder i regeludvalget og vil sammen med Johnny varetage 
klubbens regelopdateringer og undervisning. 
Der har og bliver løbende efter behov, afholdt regelundervisning, især regler på banen har vist sig at 
være en god ide.   
Johnny 
 
Baneudvalget 
Allerede sidste forår, etablerede vi et vandingshold, hvilket havde en ret så gunstig indvirkning på 
banens greens. Holdet står klar til at træde til, når som helst det bliver nødvendigt, der er ikke det 
store behov lige for tiden       
I efteråret besluttede vi os for et bunkerteam (mere end 30 meldte sig), nogen har allerede været 
godt i gang (med tydelig effekt) og resten kommer, inden sæsonstart. Det bliver godt. 
Flagholdet (Mads, Jan G. og Johnny) sørger for at flagene bliver flyttet hver anden uge i sæsonen. 
Resten af banen er jo Flemmings ansvar, og med kun Mads og ham selv, er der rigeligt at se til, så jo 
mere vi kan gøre, jo bedre bane får vi. 
 Desværre er medlemstallet (økonomien) nok ikke til de store investeringer (mandskab osv) fra 
baneejerens side, vi må blot konstatere at banens stand hænger uløseligt sammen med 
medlemstallet.   Johnny 
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Regionsgolf 
I 2023 sæsonen deltog vi med tre tilmeldte hold til Regionsgolf. Vi deltog i følgende rækker: Senior C., 
Veteran D. og Superveteran D. 
Det er altid en oplevelse at komme ud at spille andre baner ganske gratis. Det blev i den forgangne 
sæson kun til beskedne resultater, men vores hold i Veteran D rækken, gik dog videre til slutspillet.  
Det er et MEGET flot resultat af Asgers hold. 
Til næste sæson er der allerede tilmeldt de samme 3 hold, så man kan stadig nå at være med i 
Regionsgolf. Tak til Holdkaptajnerne, og alle der deltog for Solrød G.K. 
Regionsgolf koordinator Jan Garmund. 
 
Turneringsudvalget. 
I sæsonen 2023/24 afviklede klubben inklusive klubmesterskaberne 9 turneringer alle med et flot 
deltagerantal. Årets klubmestre blev: Damer: Pia Hansen, Herre: Raymond Ruru, Senior: Svend Erik 
Wilken. Ingen juniorer var tilmeldt, mens stableford mesteren blev Kurt Lauritsen. Alle blev fejret ved 
en sammenkomst om eftermiddagen på finaledagen med et glas bobler. Stort tillykke til alle 
mestrene.   
Turneringsudvalget vil gerne sige tak til de mange trofaste medlemmer, som stiller op hver gang, vi 
har en turnering og bidrager med højt humør til den gode stemning, vi altid har i Solrød Golf.  
Der skal også lyde en særlig tak til de medlemmer, som har stået for det store arbejde med at 
arrangere turneringerne og lave maden til vores fællesspisning efter turneringerne. Vi regner med 
samme antal turneringer i den kommende sæson.  
 
Sponsorudvalget 
Igen i år skal vi takke alle vores gode sponsorer. Vi har aftale med TLP Golf om præmier til vores 
turneringer, både dem i klub regi, men også når klub-i-klubberne har arrangementer. Vi har også 
glæde af lokale forretninger, som velvilligt bidrager til vores turneringer og herunder en stor tak til de 
klubmedlemmer, som energisk hjælper med hertil. Stor tak til alle de medlemmer, som på vores 
turneringsdage bidrager til vores lotteri, som jo er med til, at der altid er flotte præmier og mange 
klappepræmier.  
 
Kontingentet 2024/25 
Bestyrelsen og Flemming Hyveled har forhandlet om kontingentet for den kommende sæson. 
Forhandlingerne var ikke særlig lange for Flemming havde besluttet sig for at bibeholde samme 
kontingentsatser som i sæsonen 2023/24. 

Gældende kontingentsatser fra 1. april 2024  

Aktive Junior                                      kr. 1.400 

Aktive ungsenior              kr. 2.800 

Aktive hverdag              kr. 4.375 

Fuldtid               kr. 5.550 

Passivt medlemskab                         kr.    625 

Langdistance                                      kr. 2.775 
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Regnskab og budget 
Bestyrelsen kan fremlægge et regnskab for 2023 udvisende et underskud på kr. 26.875 mod et oprindeligt 
budgetteret underskud på kr.54.628. Det vil sige, at årets resultat blev en del bedre end forventet og 
skyldes en meget forsigtig budgettering af antal medlemmer. Budgettet var beregnet ud fra et forventet 
medlemstal på 179 medlemmer i sæsonen – vi endte med at være 169 medlemmer.  
Allerede nu er kommet flere udmeldinger – og det er igen blandt fuldtidsmedlemmerne udmeldelserne 
finder sted. Nogen har valgt at lægge golfudstyret på hylden, og andre har valgt at slå deres bolde ud på 
andre baner. 
På Golfens dag meldte 8 nye fuldtidsmedlemmer sig ind til et fordelagtigt kontingent.  
I regnskabet er der et par poster, som stikker lidt ud i forhold til budgettet - en af dem er 
Golfundervisning/ DGU kurser. Det kan forklares med, at klubben valgte at tilbyde 2 medlemmer et 
dommerkursus, som begge takkede ja til. Omkostningerne til kurset er ikke indeholdt i det budget som 
bestyrelsen godkendte på sidste års generalforsamling.  
En ansøgning til Solrød kommune udløste et tilskud på i alt kr. 4.000, - til dækning af nogen af klubbens 
omkostninger i forbindelse med dommerkurset. Det forklarer den noget større tilskudsindtægt.  
Endnu engang har turneringsudvalget stået for bespisningen ved vores turneringer – nogle gange er 
menuerne købt udefra og andre gange er det bestyrelsen, der har stået i køkkenet. De gange bestyrelsen 
selv har stået for maden, er der købt ind på tilbud, uden at det gået ud over kvaliteten. Det betyder, at 
omkostningerne til vores turneringer er væsentlig lavere end budgetteret, og det bidrager positivt til vores 
regnskab.  
Når vi kigger på klubbens størrelse, er det er dejligt, at vi kan fortsat bevare den store tilslutning til vores 
interne turneringer og arrangementer, og en stor tak til de der i løbet af året har tilbudt og assisteret med 
bespisning og opvask.   
 

Vores regnskab for 2023 kan i hovedpunkter opstilles som følger:  
                                                                                                                                       Dkr. 
Indtægter kontingent 816.831 
Indtægter interne turneringer/lotteri 68.531 
Andre driftsindtægter 5.587 
 
Samlede indtægter 890.949 
 
Leje af golfbane - 733.898 
Udgifter interne turnering/lotteri - 60.543 
Andre eksterne omkostninger - 123.692 
Finansielle indtægter/omkostninger (-)                                                                   6.145 
 
Samlede udgifter - 911.989 
 
Årets resultat -21.040 
 
Egenkapital 188.553 
For de der ønsker en detaljering af de enkelte omkostninger henvises til det reviderede regnskab, der 
ligger til godkendelse på Generalforsamlingen. 
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Budget – kontingentindtægter og baneleje 
For sæsonen 2024/2025 har vi i Bestyrelsen udarbejdet et budget udvisende et underskud på 
T. kr. 61 
 
Medlemskategori Antal Kontingent Indtægt Baneleje 
Juniorer                                      10                      1.400           14.000            12.600 
Ung seniorer 1 2.800 2.800 2.520 
Hverdagsmedlemmer 35 4.375 153.125 137.812 
Fuldtidsmedlemmer 105 5.550 582.750 524.475 
Langdistance                                0                     2.775                      0                               0       
Passive 4 625 2.500 1.250 
 
I alt 155  755.175 678.657 
                   
                                                                                                                                       Dkr. 
Indtægter kontingent 755.175 
Indtægter interne turneringer/lotteri 52.500 
 
Andre driftsindtægter 2.000 
 
Samlede indtægter 809.675 
 
Leje af golfbane - 678.657 
Udgifter interne turnering/lotteri - 72.200 
Andre eksterne omkostninger - 120.500 
Finansielle indtægter/omkostninger(-) 0 
 
Samlede udgifter -871.357 
  
Budgetteret resultat - 61.682 
 
Forudsætninger: 
Kontingentindtægt og afregning af baneleje er baseret på et skønnet medlemsantal. 
Vi er per dags dato 161 medlemmer. Der er i budgettet kalkuleret med, at vi i den kommende sæson 2024 
bliver 170 medlemmer. 
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Budgetposten andre eksterne omkostninger, tkr. 120 indeholder følgende væsentlige poster: 
 

• Tkr. 40 – Kontingent Dansk Golf Union 

• Tkr. 19 – Junior- & voksenaktiviteter samt Pro-træning  

• Tkr. 22 – Revision  

• Tkr. 25 – Golf Box & E-conomics 

• Tkr. 12 – Forsikringer og gebyr  

• Tkr.   2 –Bestyrelsesomkostninger 

 
Der er i budgettet indregnet en medlemsbetaling på i alt tkr. 53 dækkende deltagelse i interne turneringer, 
og en udgift i samme forbindelse på tkr. 72. Der er således budgetteret med et underskud på disse 
aktiviteter på t kr.19. Dette er helt i tråd med tidligere aftale om kvaliteten af bespisningen efter 
turneringerne.    
 

 
 
 
 

 


	Begynderudvalget

